
GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA I
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL - A
Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N** SE-
PE001/22, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E
PERMANENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES.
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICiPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 28/01/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
OBtiOOmin do dia 15/02/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min do
dia 15/02/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n"
244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-
feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (www.bil.org.br e/ou
www.bilcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/iicitacoes),
e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88)
3675.1419. Independência/CE, 27/01/2022. Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 28/01/2022 nos seguintes meios:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
■ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-0001 CNPJ: 07.982.028/0001-10



G Dy ■:

] u 1

m

l||

If

3|^ifll mm

53?l

3ãi:jâ4
u

««18|

s;5f
maá

II

SIIIISai if^

li

SSÍfff

i!l
ill i!Pl

II «I
ifii

8!fe



DiARiO OFICIAL DA uiMAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N< 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

RESUITAOO DE lUlGAMEIITO

TOMADA Of meçOS N> 2/20n-$EDUC

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado
de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n* 02/2021-SEDUQ "reforma
e amollação da E.E.F Pedro Marques da Cunha no Município de Crur/CE". Vencedora •
Monteiro Construções ITOA. CNPj: 03.773.&13/0001-SO > Valor total - R$ S61.4Z8,83
(novecentos e sessenta e um mil quatrocentos e ̂ nte e oito reais e oitenta e tr^
centavos). Está aberto o prazo para Intcrposição de recursos.

Cruz - CE, 27 de janeiro de 2022.
assunçAo nayara silva o€ meio
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE KOMOIOGAÇSO
PREGAO EIETRÕNKO N> 431/2021

Aviso de Termo de Homologação.
A Scwctáriâ Múrtiwpêí dai rirxâ>'yai* «'m wia d« «môs ãu*>wu>y2ci, wntvnrtê

preconiza o srt. 7?, irtcíso VI do Decreto Municipal n? 11.2S1/2002« e com hindamento no
art. 4a, xxil da lei n9 iO.S20pÓO2; no Decreto Federal n9 10.024/2019; na lei n^
8.666/1993 e demais legislações de regência vigentes. CONSIDERANDO o procedimento
hcitatôru) na modahdade Pregão ttetròmco Nv 431/2021 - SIHN, ref. ao Processo
Administrativo Lidtatórto sob o N? P220374/2021, cujo objeto á a "SELEÇAO PARA O
REGISTRO DE PREÇO, OUE VISA A FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÂO DE EOUIPAMENTOS,
IfCrNCí-V.fEMTO OE SOFTvV.AR?, Of ATU.AUrA.Çi^.O f rUMC!ON.A.MfNTQ, REP.ASSf
TECNOlÓGrCO "t SUPORTE HcNICO, P^ SOlGcÂÒ DE SEGURAN^ InTEGRÁDA para
atender as necessidades da Secretaria Municipal das Finanças • SEFIN. de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I • Termo de Referência deste Edital",
tetidu cutnu vettcedura á Empresa NtStC bOLUVObS tM ILlkiNKlHMÁlILA LtDA, CNPi
09.137.728/0002'1S, para o GRUPO 01, ITENS 01, 02,03,04 E OS. CONSIDERANDO o
atendimento da peça edltalída e, ainda, que os atos praticados no processo lícItatOrto
<iinf.irít.ir<rt rtí?lr» Offrtn n? 44/7077- o rtn Prpm\t»\rn H.t r0f>rrAr fli>
UcitaçOes da Prefeitura de fortaleza • CLFOR, o Sr. Hamer Soares Rtos, e sua equipe de
apoio, constituída pelo Sr. Edson dos Santos Sousa e a Sra.Maria CUeda Maia Mauteira,
constante ãs fQfhaslS349/lS352 dos autos, encontra-se, de acordo com a legislação
perúnenie.

I. resolve: HOMOLOGAR O GRUPO 01, ITENS 01, 02, 03, 04 E OS DO PREGAO
EL£TRÔNICO N9 431Í1021-SEHN, em favor da empresa vencedora NTSEC SOlUÇÕES EM
TElCINFORMiriCA ITOA. CNPJ N» 09137 728/C002-15. ro valor elobal de tó 3.758 569.00
(três milhões, setecentos e cinqüenta e oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais). As
despesas decorrentes da presente lidtação correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária para o exercício de 2022. de acordo com a Nota de Autorização de Despesas
• I- 73GSC. rtwgiÃtVtâ tiàilíútMÍ Jc A^tw CüSlãú AuúWttiuüUvà c ri4'úi'tLcuá wwi
Municípios Brasileiros: 23101.04.126.0093.11SG.0002 • Elemento de Despesas: 449052,
Fonte de Recursos: 3.17S400000001E 3.150000000001 PNAFM.

Fortaleza-CE. 19 de janctro de 2022.
FL>^VIA ROBERTA BRUNO TEIXEIRA
Secretária Municipal das Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO

COnCCfUicNCiÃ rubUCA n* 0/2011

Aviso de Abertura de Propostas de Preços.
A CnmKsào Permanpntí» de ltriraç.1ft vrm lnfofm;ír .w infprpssarios fliií' a

Abertura das Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade ^noorrêncta
Pública N9 6/2021, cujo OBJETO é a Contratação para prestação dos serviços de
pavimentação asfáttica em diversas Ruas nos Distritos do Município de Granja/CE, será no
Mto Cl mc TcvcrciaO wc ZCZ2, CCiwS*Tum. üã Ga'* Ua Ccmissãs wc wCttaçãw õs uã
Prefeitura Municxpal de Granja/CE. onde nesse momento o Sr. Presidente juntamente com
a Comissão de Licitação irão abrir os Envelopes de Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas na Fase anterior do Processo.

Granja/CE, 28 de janeiro de 2022.
WILLIAM ROCHA COSTA

da

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

.AVISO DC UCITAÇAQ
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N^ 2022.01.24.1

Abertura: 02 de março de 2022, ás 09h00mln. Jul(!amento: Menor Preço Global. Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação astáltica em
Ãversas Ruas do Munídpio de tto^onte, conforme projeto básico em anexo, PT 1073265'
S9/CEF. Inform^Ces: Av. Pr^idente Castelo Branco, NO 5180, Centro, Korízcnte/CE ou fone
is:j 32:6.1534.

Horizonte/CE, 27 de janeiro de 2022.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SRVA

Prcstocme da Comissão Permanente de Lidtação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO D£ HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« PE 019.2021-SE5A

O Munídoio de Ibaretama. através da Secretaria dc Saúde, faz publicar o
Aviso de Homdogaçik) referenle ao Pregão Elelrãnko Nt PE 019.2021$ESA'Secrelar(d de
Saúde, cujo Aquis^o de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de
Atenção Especializada em Saúde Hospital Municipal Antônio Cavalcante de Queiroz •
iCSvCCCv CNCS: 2664372, wiír.íwíír.c PLANO DL TRACAUIO dü Crncndu PisrlM.Ticr.Uii
anexo ao Termo dc Referência de responsabilidade da Secretaria de saúde do município
de Ibaretama/CE. tizdo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante do Ar>exo I do Edital. Tomam Público que fica Homologado o processo
supratítaOo em tavor das empresas: 01- Distribuidora de Produtos Agreste Mendtonai
lida, inscrita no CNPJ: 40.876.269/0001*50; para os lotes: 1 e VII. perfazendo o valor
de: R$ 36.828.40 (Trinta e seis rrril, oltocentos e vinte oito reais e quarenta centavos);
07- np «n 4? TUCI OCO/OOftl-7«; ÍS

perfazendo o valor de: ̂  24.800XX) (Vinte quatro mil, oitccentos reais); 03* Qrúgica
Boa Vista Comércio Itda, inscrita no ÒfPJ: 02.527.S31/0001*62; para os Lotes: III e VI,
perfazendo o valor dc: RS 42.885,00 (Quarenta e dots mil. oitocentos e oitenta e cinco
leabj; ü4* Pfowúde Maieitaí m«uíco lU«u, in^úa (U> Cr«pj:
26.383.168/0001*17; para os Lotes: IV e V. perfazendo o valor de: R5 5.825,00 (Cinco
mil, oitocentos e vinte dnco reais); 05* Assum Preto Produções Culturais e Comérdo de
M.iterl,iís para íiso Médico Fíreli. inscrir.n no CNPJ: 10 467 477/0001*47: oara o loto-
VIII, perfazendo o valor de: RS 40i)98.99 (Quarenta mil noventa e oito reais e noventa
e nove centavos); 06- Aurion Equipamentos Eletrônicos Uda, tnscríta no CNPJ:
06.889.652^001-05; F»ra o Lote: IX. perfazendo o valor de: RS 23.000.00 (Vinte três

Odontorógl^ Epreti, Inscrita no CNPJ: 28.£7.335/0(Ml*W; para o Lote: X, peifazcndo

o valor de RS 32.110.99 (Trinta dcH mil. cento e dez reais e noventa e nove centavos);
Perfazendo o Valor Global de; RS 205.548,38 (Duzentos e dnco mil, duzentos e
quarenta e oito reais trinta e oito centavos). Gestor: Jesyca Adrfna Severo Cavalcante •
Secretária de Saúde. ^ ̂

Ibareuna-a, 26 de
JESYCA AORINA SEVEflfííAVAlCANTE \

Secretária <^^úde
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBI/p|Íljl^c oi

AVISO DE LICrTACÃO " '
PREGÃO EtETRÔWCO N» 1/2022 • Pê

A Prefeitura Municipal de ibiapina • CE. através de suVcPt!?l^^^^i^igb que
a âuwCCitfa á uUpwÁtyãw duS .r.tcfcâSâdôÁ Cr éwííl <wC PívLCÃO LuCTílÔNlÇ
PMI, cujo objeto é a Contratação para Fomedmento de link dedicado de Acesso a

Internet com Velocidade de 300 MB Via Hbra Óptica, no Ponto de Origem (Prefeitura
Municipal de Ibiapina) e Transporte de Circuito de Dt^os do Ponto de Origem para os
Pomos Destino, inciurndo Infraestrutura de implantação e Manutenção, visando atender as
necessidades das LJnidddes Administrativas do Município de Ibiapina/CE, sendo o
Cadastramcnto das Propostas até o dia 10.02.2022, ás 08:00 (horária dc Brasília), abertura
dv. •;rc~n'.t.':'. "s dl": IÍJ.03 3032 S.*:; i'. CS 20 dr R.*2í:'!i2j c a '".'C da
disputa de lances no dia 1G02.2Ò22 a partir das 09áX) (horário de BrasíUa). O referido
edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: wwwi)l).org.tT, no Site
http'//municípios.tcp.cí».gov.br/!ttítacoes conforme IN-04/7015 e na sala da Comissão de
Liotaçao, locabzada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro tbiapina/Ck, horãno de
8dX) ás 12dX)h.

77 de 7077

MARCOS DOUGLAS DE SOUSA UMA~
Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE UOTAÇAO
PREGAO EIETUONICO N> SS-PC004/22

A Seaetaris de Saúde, através da ComusSo Permanente de UdtatSo, comunica
aos interessados que será realirada licitaçlo na modalidade PregSo Eletrúnico NP SS-
Dr/Vt4/7? A..l/q A •> ''SJ5 c'pcci2'tz2da para a Ma

serviços de implantação e locação de sistema integrado de gestão hospitalar para atender
ao Hospital Municipal Cd. João Gomes Couünho, de interesse da Seactaria de Saúde do
Municípto de indcpendênda/CE. início de Acolhimemo de Propostas: 28/01/2022; Abertura
üM Propuslus. as UòtiUUmtn oo üta lU/Ui/iUii; ftttuu du Sessão de üisputa de Preços; as
08h20min do dia 10/02/2022. A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPI localizada na
Rua do Cruzeiro, n? 244, Centro, no horário de atendimento ao púbRco de 07:M ás 11^/
12 tn 17-2n hnfA< rfí» <4*g«ín/fa a ft»i ♦vn nií»ín arr»vé< rfo<
BIL Compras (www4tli.org.br e/ou www.b(kcmpras.com). Portal de Licitações dos
Municípios do TOE (www.tcexc.gov.br/tidt3Coes), e no site do Município
(www.lndepcndencl3.ce.gov.bf), Maiores informações polo telcfor»e: (88) 3675.1419.

Independénda/CE, 27 de Janeiro de 2022
PATRÍCIA 0€ SOUSA AUXANDRE TORRES

Prepooin

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt SE-PEOOl/22

A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de licitação,
comunica aos Interessados que será realizada lidtação na modalidade Pregão Eletrônico N*
SF PFOOl/??, rtijn nhimo é a aquisiçãn /h» /»oulnam/»nm< d/» infnrniálrca. mobiliário p
permanente, destinados a atender as necessidades das unidades escolares, de Interesse da
Secretaria de Educação do Munidpto de Independènda/CL Irtído de Acolhimento de
Propostas: 28/01/2022; Abertura das Propostas: ás CShOOmin do dia 14/02/2022; inido da

ser adquirida na CPI localizada na Rua do Cruzeiro, nt 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS |www.bn.ofg.bf e/ou www.blicompras.com).
Portai de Ucrtaçòes dos Muntdpios do iCE (www.tcexc.gov.br/bcitacoe$), e no site do
Município (vrww.indcpendenda.ce.goviff), Maiores informações pelo telefone: (88)
367S.1419.

Independõncia/CE, 27 de janeiro de 2022
PATRÍQA DE SOUSA AUXANDRE TORRES

Pregoeira

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Cxtraro do Instrumento Contratual rosulr.mfe do Preg.lo Ffeírôniro N® SE-PFCOl/71.
Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de gêneros aãmentícias, para o fornecimento da merenda escolar do
Munkípio de Independência-CE, através da Secretaria de Educação. Asstnafm) pe(os(as)
CkAiiUaú*Uu\a;*). cuicímjíí um, S.u(i.a,, 2h7.L28,Cw (Üuu:míu;, v quoiCitui k m:u:
mil, cento e vinte e oito reais) Frkarnes Comercio e Serviços EIREU; R$ 66.995,70
(seiscentos e sessenta e seis mil novecentos e noventa e dnco reais e setenta centavos),
Geisson Kelisson de Souza Santos; RS 519.546,70 (ouinhentos e dezenove mil, quinhentos
e quarenta e seis reais e setenta centavos) R N Distribuidora de Alimentos LTOA; R$
73397,95 (setenta e três mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e dnco centavos)
Vigénda do(s) Contra^s): da data da assinatura, até 31 de Oezw^^^ 2^2. A^(U(m)
ISisson^de teuza ^tos e Rivat^ Dantas Bandeira Neto. Assina pela Contratante: Jose
Edilson Uma Coutinho - Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.01.27.1

f.f* Hn/Y rnv^f vr-fíElr.,*.. rk^n\n'»n

Ktnr/^»wwa<Mwhr/suf»wTttnrf«lpMmr. wM fíiitmt OSVmu/OimkUni

o Munlcl|>io de Ipeumirítn/CE, realiiará certame licitatério na modalidade
• 7n7?ni77l_ fjn tínn Çlctrónírr»^ rMÍ»t é ;» riç gcnCfC?

atimentidos destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda
Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 10 de
fevereiro de 2022, a partir das ShOOmtn. tnído de acolhimento das propostas: 31 de
janeiro de 2022. às 9h00mln. Maiores Informações e acesso ao edital rtos sítios
eletrônicos: i(Citacoes.tcc.ce.gov.br e/ou bitc0mpr3s.com. informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaumirim/CE, 27 de Janeiro de 2022
JOSÉ lONAS BF7FRRA LEITE

Prcgociro

,<i>í*AbT»<»ér»/> MO nf t KVi > rir ÍI/IW/ZÍVII
flii# BHlttul j icrfnéMRiruni do Pmwm OüKirM RnKÚMn . iCP.BnVL igs



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN»02I | FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de IndependSncia - Aviso de Mcitação. A Secretaria de Fducaçáo. através da Comissio Permanente de Ucitaçüo,
comunica aos interessados que será realirada iicitaçáo na modalidade Prendo Eletrônico N° SE-PE(X>l/22. enin oljjeto é a aquisição de equipamentos de
infonnática, mobiliário e permanente, destinados a atender as necessidades das unidades escolares, de interesse da Secretaria de Educaçio do Município de
Independência/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 28/01/2022; Abertura das Propostas: ás OShOOmin do dia 14/02/2022; Inicio da Sessão de Disputa
de Preços: ás 081i20niin do dia 14/02/2022. A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de
atendimento ao pAblico de 07:30 ás 11 ;30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BI.L COMPRAS (www.bll.org.br c/ou
www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE íwww.lce.ce.gov.br/licitacoes). e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br).
Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. Independênda/CE, 27/01/2022. Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Pregoelra.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação do Município de Independência - CE. toma público o Extrato do
instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico N° SE-PEOOI/21. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto; Registro de Preços para , ^
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para o fomecifflcnlo da merenda escolar do Município de Independência-CE, através da Secretaria
de Educação. Assina(m) pelos(a.s) Contratado(as): Emerson dos Santrrs Barros; RS 247.128,00 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e vinte e oito reais) /'
Fricames Comercio e Serviços ElRELl; RS 66.995,70 (seiscentos e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos), Geisson j u pt ̂
Kelisson de Souza Santos; RS 519.546,70 (quinhentos e dezenove mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos) R N Distribuidora de Alimentos <
LTDA: RS 73.397,95 (setenta e três mil. trezentos e noventa e sete reais e ruiventa e cinco centavos) Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura, até 31
de Dezembro de 2022. Assina(m) peIos(as) Cantratado(as): Emerson dos Santos Barros; Antonio lido da Silva Sousa; Geisson Kelisson de Souza Santos e
Rivaldo Dantas Bandeira Neto. À^ina pela Contratante: José Edilson Lima Coutinho - CMenador de Despesas. Independêncla/CK, 03 de Janeiro de 2022. \^h

c_

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02. Decreto Federal n" 10.024/2019 e n°
8.666/93 e suas alterações, a Piegoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n° 2401.01/2022-
PMF/PE, para a aquisição de água adicionada de sais em garraf&cs de 20LT e garrafas de 500ml, destinados a atender as necessidades dos Unidades
Administrativas do Município de Fortim— CE. Sendo o cadastramento das propostas a partir do dia 28/01/2022, até o dia 10 de fevereiro de 2022 ás 20h00
(Horário de Brasília), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Aliettura rias propostas no dia 11 de fevereiro de 2022 ás 08b00 (Horário de Brasilia) e a fase da
disputa de lances no dia II de fevereiro de 2022 ás lOhOO (Horário de Brastlia).Orcfcridocdital poderá .scradquirido no cnderccoda Prefeitura Municipal de
Fortim. a Vila da Paz, n° 40 - (dentro - Fortim/CE - CEP: 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET - licitações
públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de informação e alterações supervenientes. Maria Vanesxa Lourenço Menezes - Pregoelra.

iií;:íica

•  ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Mooldpal de Brejo Santo — Secretaria da Educação Básica — Eitrato do Termo de Homolo^ção. Eu. Francisco
Jucélio dos Santos, Secretário da Educação Básica do Município de Brejo SanU>Ce, em ciunprijRento ao que dispõe o art 4^, inciso XXII da Lei Federal

10.520/2002, ao que dispõe o art 46, caput do Decreto Federal n**. 10.024/2019, ao que diq>Õe o ait 14, §4" do Decreto Municipal n**. 065/2021 e, ao
que dispõe o art 43. inciso VI do da Lei Federal n". 8.666/1993, após deliberar acerca dos autos do Processo Administrativo dc Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico bT. PE/SRP-0M0.1/2022-SEDUB, cujo objetivo é o Registro dc Preços frara aquisição fUlura e eventual de gõneros alimentfcios
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar e demais Programa» da Rede de Ensino do Município de Brejo Santo-Ce. de
re^nsabilidade da Secretaria da Educação Básica deste Município, conforme especittcações constantes no temK> de retérência, resolvi por homologar o
processo administrativo de licitação acima numerado, que foi devidamente adjudi^do cm favor da empresa DLA Comercial dc Alimentos ElRELl, tnscnia
no CNPJ sob o 24.334.945/0001-08, nos termos do art 46, caput do Decreto Federal n^. 10.024/2019. Francisco JncéUo dos Santos - Secretário da
Educação Básica do Município de Brejo Saoto-CE.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Mnnicipal de Farias Brito - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N* 2022.01JZ7.I. U Presidente da Comissão
Permanente de Licitação — CPL, toma púMico, que será realizado Certame Licitatórío na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n." 2022.01.27.1.
Objeto: Contratação éc serviços de engenharia para a cxccttção das obras de pavimentação cm pedra tosca sem repintamcnio no Distrito dc Quincuncá. Vila
Barreiro do Jorge, Sino Umburanas e Sido Tabuleiro, no Mtzmcipio de Fanas Bnto/CH, nos Termos do Convênio N'' 089/C10ADES/2021, celebrado com
o Estado do Ceará, alravés da Secretarb das Cidades. Data e hor^o da abertura: 15 de fevereiro de 2022, ás 9b. Os interessados poderão lerecditero testo
integral do edital e as informações sobre a licitação na sede da CPL, sho á Rua José Alves Pimetttd, n.* 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal
de expediente, ou através dos endereços elctrãnicos: www.lisrtttsbrito.cc.gov.br c www.tce.cc.gov.br. Mttiorcs informações: fone (88) 35441569. Farias
Brito/CE, 27 de Janeiro de 2022, Antônio Cardoso dc Lima - Presidente da CPL.

Prefeitura Mum*cípal dc Parambu—O Presidente cb Coim'ssão dc Licitação coma pábiico o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concoirâncta
Publica N". 202l.l0.18.00l-SElNFRA(Secretaria de Infiaestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de pavunentação e sobre solo coiiqKicSado, na estrada que liga a localidade de Ingá ao Facundo, no muntcipto, contorme MAPP
N" 756 c projeto cm anexo, parte integrante do processo, a saber CLASSIFICADAS: Elctrocampo Serviços c Constcuçta Ltda RS 5.396.23636 (cinco
milhões trezentos c noventa e seis mil duzentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos); NR Construções c Serviços Eíicli RS 5.395.42831 (cinco milhões
trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e um centavos.); ATL Construções e Serviços EireU, RS 5.372.64830 (cinco milhões
trezentos e setenta e dois mil seiscentos e quarenta e oiiQ reais e cinqüenta centavos); ARN Engenharia EireU RS 5.419.84130 (cinco milhões quatrocentos
c dezenove oul oilocentos c quarenta c um reais c vinte centavos); Constiam Construções c Aluguel dc Maquinas Ltda Rb 5.448.7763/ (cinco milhões
quatrocentos e quarenta e oito mil setecentos e setenta c seis reais e trinta e sete centavos). Fica aberto a partir da data desta publicação, o prazo rectirsal
previsto no artigo 109 inciso I Alínea da lei de licitações. Artur Valle Pereira.

••• ••• •••

Prcfrihira .Mum*crpal dc Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratadas: MA Comercio
de Material Elétrico pdo valor dc RS 322.105,82 (trezentos e vinte e dois mil cento e cinco reais e oitenta e dois centavos). Elétrica Luz Oimcrcial dc
Materiais Elétricos Eíreli pelo valor de RS 10434730 (cento e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos). Objeto: Registro de preço
para futura agiMqçgft de mfltprjal elétrico, destinado a atender as necessidades do município, conforme especificações cm anexo. Procedimento Licitatõno:
Pregão Presencial N® 2021.11.I I.001-SEINFRA. Vigôiicia do Contraio: 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 11.11.04.122.04023.038. Elemento de
Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wam&rfey Pereira Dintz - Ordcnador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Cassius Antônio
Aguiar da Ponte, ̂brajá Serafim dc Sousa. Data da Assinatura: 12/01/2022.

Prefeitura Muaídpal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratames: Secretaria dc Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Trabalho c As.st5tèRCta
Social. Contratada: Distribuidora Beleza de Gás Ltda. Educação: Valor Global dc RS 61.985.00 (sessenta e um mil novecentos c oitenta cinco reais) Saitde-
Valor Global de RS 17.710,00 (dezessete mil setecentos c dez reais). Trabalho e Assistência Social: Valor Global de RS 8.855,00 (oito mil oitoccnios
c cinqüenta c cinco reais). Objeto: Registro de preços para futuras aquisições dc gás liqüefeito dc petróleo destinado a atender as necessidades das
Unidades Administrativas do Município, conforme especifícaçôcs em anexo. Procedimento Licitatórío: Pregão Presencial N'' 2021.08.09.001-GM.
Vigência dos Contratos: 31/12/2022 a contar da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias: 07.07.12.122.0402.2.017 18.18.12.361.120I.2.0I9
06 06.10.122 0402 2.008 17.I7.I0.30MOOI.2.OO9 17.17 10.302 1003.2.011 08 08.08.244.0807.2.082. Elemento de Despesa: 33.90.300(>. Assina pela
Contratante: Wanderley Pereira Dtniz — Ordcnador de Despesas das Secretarias. Assina pela Contratada: Ana RiUaiy Torquoto Neves Feitosa. Data da
Assinatura: 14/01/2022.

••• ••• •••

Rstado do Ceará - Prefelfora Manlcfpal de Morada Nova - Aviso dc Abertura das Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas - Modalidade:
Tomada de Preços N* TP-OlO/2021-SElNFRA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 01 (uma) praça com quadra
esportiva na ({e Patinhos, Zona Rural, d^*e Município, de responsabilidade da Secretaria dc InfraesUutura. A Comissão comunica aos intcrcraados
que, apôs término do prazo recursal relativo a fãse de habilitação, onde não houve nenhuma interposição, a abertura das propostas das enqiresas habilitadas
dar-se-á no dia de fevereiro de 2022 à.s 10.'00 horas. À Comissão.


